
お客様相談室 ： 電話.075-561-2364（受付：平日 月～金曜日 8:00-17:00）
e-mail ： nakamurakouso@nakamurakin.com

お名前・ご住所・連絡先を明記の上、お問合せください。
〒605-0904 京都市東山区大阪町372番地

http://www.nakamurakouso.co.jp/

お客様の声

2019年3月

いつもアンケートはがきへの回答にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

皆様から、発酵飲料4種類の違いについてよくお問い合わせをいただきます。そこで今回は
癒成元とカイカ・カンロ・ミズキの違いを説明します。
まず、カイカ・カンロ・ミズキの違いはお好みの味で選んでください。主成分・中村菌熟成
発酵液は同じ量含まれています。原材料表示にある漢方はあくまで味付けのために入れて
いるので、あまり気にされなくても大丈夫です。カイカは少し酸っぱめな味。カンロはお子様
でも飲めるような甘い味。ミズキはすっきりとしたハッカの味となっております。
そして癒成元ですが、カイカ・カンロ・ミズキとは主成分・中村菌熟成発酵液に大きな違いが、
ふたつあります。ひとつめは熟成期間です。カイカ・カンロ・ミズキは3年間の熟成ですが、
癒成元は5年間の熟成です。あまり詳しくここでは述べませんが、熟成期間が長くなればなる
ほど製品価値は、とても高いものになります。ふたつめは配合量です。カイカ・カンロ・ミズキ
と比べると、中村菌熟成発酵液が約2倍も含まれています。このふたつの大きな違い
により、癒成元は弊社の発酵飲料の中で一番良い商品となるのです。味はまろやかな
甘みのある濃厚なものです。
発酵飲料4種類の違いをお客様に説明すると「じゃあカイカ・カンロ・ミズキを倍飲めば
癒成元と同じになるってことですか？」と質問されることがあります。残念ながら、
いつもの1杯を2杯へ変更しても癒成元にはなりません。主成分の量が倍ほど
含まれているからといって、倍飲めば同じになるという単純なことではないのです。
また「癒成元を飲む場合、カイカ・カンロ・ミズキより飲む量は少なくていいってこと
ですか？」と質問される方もいらっしゃいます。癒成元は弊社が一番大切に
している主成分・中村菌熟成発酵液を多く含んでいます。しかし、おすすめの
飲み方はカイカ・カンロ・ミズキと同様1日60～100mlです。4種類とも、
ぜひ同じようにお飲みいただければと思います。

日頃より癒成元をお飲みくださっているお客様の中には、例えば「いつも
カイカを飲んでいるが体調を崩したから今回は癒成元を飲む」「朝はカンロ、
夜は癒成元と交互に飲む」などご自身の体調や気分で変えられている方も
多くいらっしゃいます。
どの発酵飲料を飲めばいいのか分からない、このまま同じもの
を飲み続けていいのか迷う、ちょっと飽きてきたから変えて
みたいなど、ご相談やご不明な点がございましたら、いつでも
お気軽にご連絡ください。皆さまのご意見ご感想をお待ち
しております。

今回購入された商品をお知らせください。

①カイカ………………26% ②カンロ………………15%

③ミズキ………………25% ④癒成元………………17%

⑤コラーゲンパウダー…  7% ⑥化粧品………………10% 

① 10年以上…………43% ②5-10 年…………  9%

③ 3-5 年………………   7% ④1-3 年…………… 15%

⑤ 1年未満……………26% 

①そうでもない…………  4％ ②少し役立っている……   1%

③まぁまぁ…………… 11% ④役立っている………35%

⑤とっても役立っている…49%

どれくらいお使いいただいていますか？

お役に立てていますか？

とっても
役立っている
49%

役立っている
35%

そうでもない
4％

1年未満

26% 10年以上

43%
1-3年
15%

5-10年
9%

3-5年
7%

（2018年10～12月集計）

カンロ
15%

癒成元
17%

カイカ
26%

化粧品
10%

ミズキ
25%

コラーゲン
パウダー
7%

少し役立っている
       1%
まぁまぁ
11%



貴重なご意見ありがとうございました。

ご意見・ご感想

●これからの時代、健康上の問題で日常生活が
制限されない「健康寿命」を延ばすことが
大切です。弊社商品が少しでも健やかな日々を
過ごす、お役に立てることを願っております。

●ご家族でお飲みくださりありがとうござい
ます。嬉しいお言葉を伺うことができ、
より一層商品づくりの励みとなります。

●発酵飲料にお付けしている計量カップの数は、
お好みで調整が出来ます。「手持ちのカップで
飲んでいるから今後も全ていらない」「余って
いるのでしばらくは付けなくていい」「注文の度
に1個だけ付けて欲しい」などのご要望がござい
ましたら、ご注文時にお申し付けください。

●いつも弊社商品をおそばに置いていただき、とても光栄です！習慣づけてお飲みくださっている
お客様からは「旅行中に飲みたいから小分けにして持って行っていいですか？」と質問を
されることがあります。毎日欠かさずに飲みたいと思っていただけることは大変ありがたい
ですが、残念ながら発酵飲料を別の容器に移し替えますと、品質が保証出来ませんのでお控え
ください。ご旅行からお帰りになりましたら、また再開していただければと思っております。

●そう仰ってくださり、私どもも幸せな
気持ちでいっぱいです。これからもどうぞ
よろしくお願いいたします！

●身体の変化が目に見えて分かると嬉しいで
すよね！爪や髪の毛は見た目年齢にも影響
します。一緒に若々しい印象をキープして
いきましょう。

●早速のご注文、ありがとうございます！
　再開されてからのお身体の具合は
いかがでしょうか。またご感想を
お聞かせいただければ嬉しいです。
心よりお待ちしております。

●大切な誕生日プレゼントに弊社商品をお選び
くださったこと、とても感激です！今後も
ご家族皆様のきれいなお肌を保つ、手助けが
出来ることを願っております。

●お役に立てているようで何よりです！
　ぜひたっぷりとお使いくださいませ。

●上手にお使いくださりありがとうござい
ます。私も体調がすぐれないなと感じた時
には、普段よりこまめにたくさん飲むことを
心掛けています。これからもお身体の調子を
整えるお手伝いが出来れば幸いです。

●お力になれているようで嬉しい限りです。
続けていく中で分からない点などござい
ましたら、いつでもお尋ねくださいませ。

カイカ

ミズキ

カンロ

ミズキ・化粧品
化粧品

癒成元

カイカ・カンロ・ミズキ

カイカ・コラーゲンパウダー

コラーゲンパウダー


